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I. Hlavní činnosti muzea 
 
 
I.1. Péče o sbírkový fond 
 Sbírkový fond Muzea Podblanicka, p. o., byl v roce 2025 rozšířen o 15 inventárních položek 
přírůstků zaevidovaných v I. stupni evidence. K 31. 12. 2025 čítal sbírkový fond Muzea Podblanicka, 
p. o., zapsaný v Centrální evidenci sbírek Ministerstva kultury ČR pod číslem MOV/002-05-
06/144002, celkem 57008 inventárních položek. V souladu s platnou legislativou je prováděna 
průběžná aktualizace zápisu sbírky v Centrální evidenci sbírek Ministerstva kultury ČR. 

Rozšíření sbírkového fondu muzea proběhlo v roce 2025 prostřednictvím zápisu nálezů 
získaných v rámci záchranné archeologické činnosti muzea.  

 
 

 
 
Obr. 1 Restaurované barokní skříňové hodiny z konce 18. stol. označené Bernard Biswanger in Prag ze 

sbírek muzea (foto J. Musilová) 
  
 
   

Také v roce 2025 probíhalo konzervování a restaurování vybraných sbírkových předmětů jako 
nedílná součást muzejní péče o sbírkový fond muzea. Ve sledovaném roce bylo při přípravě muzejních 
výstav a úprav muzejních expozic pracovníky muzea konzervováno celkem 75 sbírkových předmětů, 
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u kterých to vyžadoval jejich stav. Odborně restaurovány pak byly barokní skříňové hodiny (konec 18. 
stol. 1800, inv. č. 3978) a 5 kusů nábytku, konkrétně čtyři dřevěné historizující židle s vyřezávaným 
opěradlem (19. stol., inv. č. 2998-3001) a dřevěný historizující stůl (19. stol., inv. č. 2994).   
  

  
Obr. 2 Zrestaurovaný dřevěný historizující stůl z 19. stol. ze sbírek muzea (foto R. Bobek) 
       
 
 
 

Sbírky muzea byly i v roce 2025 elektronicky katalogizovány a probíhala jejich elektronická 
dokumentace ve sbírkovém evidenčním programu muzea. K 31. prosinci 2025 bylo prostřednictvím 
základní digitální fotodokumentace zpracováno celkem 42760 sbírkových předmětů, tj. 75 % 
sbírkového fondu. V roce 2025 bylo zrevidováno v souladu s platnou legislativou celkem 6060 
inventárních položek sbírkového fondu.  

Knihovní fond prezenční badatelské knihovny Muzea Podblanicka, p. o., zapsané do 
evidence knihoven Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem 6662/2022, byl v roce 2025 
rozšířen o 99 nových knihovních položek a čítal k 31. prosinci 2025 celkem 31110 knihovních 
jednotek. Katalog knihovny je veden v elektronické evidenci za použití speciálního softwaru 
určeného pro knihovny.  

Knihovna, fotoarchiv muzea a jednotliví odborní muzejní pracovníci ve sledovaném roce 
vykázali celkem 50 badatelských návštěv. 
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Obr. 3 Dvě z dřevěných vyřezávaných židlí  v historizujícím slohu ze sbírek muzea restaurovaných 

v roce 2025 (foto R. Bobek) 
 
 

 
I.2. Výstavní a kulturně výchovná činnost 
 V roce 2025 zpřístupňovalo Muzeum Podblanicka, p. o., návštěvníkům celkem sedm stálých 
expozic – expozice Zámecké parky a historie zámku Vlašim, Příroda Podblanicka, S přesnou muškou. Tradice 
lovectví a zbrojařství, Auerspergové, Město pod věží aneb Vlašim na dlani a Tajemství zámeckého sklepení ve Vlašimi 
a expozici Kraj tónů v Růžkových Lhoticích. V zámku Vlašim byla dále návštěvníkům zpřístupněna 
dlouhodobá výstava Zrcadlo minulosti. 
 Muzeum Podblanicka, p. o., i v roce 2025 spolupracovalo s Muzeem umění a designu 
v Benešově a v rámci jeho návštěvnické nabídky prezentovalo expozici Historie města Benešov v domě 
čp. 74 na Malém náměstí v Benešově.  
 Muzeum Podblanicka, p. o., uspořádalo v roce 2025 celkem 15 krátkodobých výstav, z toho 
11 v zámku ve Vlašimi, 2 v zámku v Růžkových Lhoticích a 2 výstavy byly zapůjčeny jiné instituci (viz 
Příloha č. 1). Z výstav připravených pro návštěvníky vlašimského zámku byla nejvíce navštěvována 
letní prázdninová výstava Fenomén igráček, prezentující vývoj této oblíbené dětské hračky. V zámku 
v Růžkových Lhoticích instalována komorní výstava Vltava a její proměny a také oblíbená výstava bonsaí 
Ivana Kubaly. Také v roce 2025 zapůjčilo Muzeum Podblanicka, p. o., některé své výstavy dalším 
institucím. V Maršovicích byla pro zájem místních obyvatel prodloužena výstava o nálezu mincovního 
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depotu Maršovický poklad a do kláštera sv. Františka ve Voticích byla Vlastivědnému klubu Votice 
zapůjčena výstava Za vlády Marie Terezie.  
 

 
 Vlašim Růžkovy 

Lhotice mimo muzeum celkem 

Počet krátkodobých výstav 11 2 2 15 
Počet návštěvníků 
krátkodobých výstav 14230 1080 - 1)  15310 

Počet vernisáží 5 1 - 6 
Počet návštěvníků vernisáží 341 64 - 405 

Tab. 1 Návštěvnost krátkodobých výstav Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 
 

pozn. 1) Návštěvnost výstav, které muzeum v roce 2025 spolupořádalo ve spolupráci s jinými 
institucemi mimo prostory muzea, není muzeem vykazována. 
 
 

 
Obr. 4 Instalace fotografické výstavy Hudební krajinou ve vlašimském zámku (foto V. Nusková) 
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Obr. 5 Instalace výstavy Iva a Vít Švajcrovi – Obrazy a fotografie v zámku ve Vlašimi (foto V. 

Nusková) 
 

 

 
Obr. 6 Instalace výstavy Robert Virt – virtuální kontinuita v zámku ve Vlašimi (foto V. Nusková) 
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Obr. 7 Instalace výstavy Vltava a její proměny v zámku Růžkovy Lhotice (foto V. Nusková) 

 

 
Obr. 8 Instalace výstavy Za vlády Marie Terezie v klášteře sv. Františka ve Voticích (foto V. Nusková) 
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V rámci kulturně výchovné činnosti uspořádalo muzeum v roce 2025 celkem 105 akcí. 

Součástí tradiční koncertní sezony Muzea Podblanicka, p. o., ve vlašimském zámku bylo v roce 2025 
50 koncertů a kulturních představení. Muzeum Podblanicka, p. o., se za finanční podpory 
Středočeského kraje a s mimořádnou technickou pomocí města Vlašimi, Kulturního domu Blaník ve 
Vlašimi, Kulturního a informačního centra Benešov a dalších organizací a dobrovolníků zapojilo do 
projektu Středočeské kulturní léto. V rámci něj se uskutečnily v zámku ve Vlašimi jeden open air koncert 
a jedno divadelní představení, a sice 17. července to byl koncert Milan Peroutka & Perutě a 21. srpna 
divadelní open air představení Nikdy není pozdě divadla Kalich. V Benešově se uskutečnily čtyři open 
air koncerty na Velkém náměstí – koncert Tingltangl (23. července), koncert kapely Gaia Mesiah (25. 
července), koncert Adama Mišíka (8. srpna) a koncert K.T.O. (15. srpna). Muzeum Podblanicka, p. o.,  
se také organizačně zapojilo do pořádání projektu Skutečná liga Středočeského kraje, když se 22. června 
na nádvoří vlašimského zámku uskutečnilo jedno z oblastních kol této soutěže zaměřené na 
amatérské kapely. Své nezastupitelné místo mají v muzeu také školní a absolventské koncerty žáků 
vlašimské ZUŠ. (viz Příloha č. 3) 

 
 

 

 
Obr. 9 Koncert Středočeského kulturního léta Milan Peroutka & Perutě na nádvoří zámku ve Vlašimi 

(foto V. Nusková) 
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Obr. 10 Koncert Hudba revolučního roku 1848 v podání uskupení Ostravská bandaska v zámku 

Růžkovy Lhotice (foto R. Cáder) 
 
 

 
Obr. 11 Divadelní představení Nikdy není pozdě Divadla Kalich na nádvoří zámku ve Vlašimi se 

uskutečnilo v rámci festivalu Středočeské kulturní léto (foto V. Nusková) 
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Obr. 11 Koncert Tingltangl na náměstí v Benešově v rámci festivalu Středočeské kulturní léto (foto 

R. Cáder) 
  
 

Tradičně si Muzeum Podblanicka, p. o., připomnělo také Mezinárodní den muzeí, Dny 
evropského kulturního dědictví a Den Středočeského kraje. V rámci těchto akcí připravilo pro 
návštěvníky jak v zámku ve Vlašimi, tak v zámku v Růžkových Lhoticích bohatý doprovodný program. 

V roce 2025 proběhl šestnáctý ročník výtvarné soutěže pro děti, žáky a studenty z 
mateřských, základních a středních škol v regionu, pod názvem „Malujeme s muzeem“, tentokrát 
inspirovaný Rokem české hudby s podtitulem Středočeské řeky a potoky.  
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Obr. 12 Instalace prací z výtvarné soutěže Malujeme s muzeem ve vlašimském zámku (foto V. 

Nusková) 
 

Pravidelně jsou mezi kulturně výchovnými akcemi muzea zastoupeny i přednášky. V roce 2025 
jich muzeum uspořádalo v zámku ve Vlašimi celkem 8  a  byly zaměřeny na historii a archeologii, 
přičemž mezi tématy bylo akcentováno také výročí 200 let od založení firmy Sellier a Bellot. (viz Příloha 
č. 2). 
 V rámci akcí pořádaných Muzeem Podblanicka, p. o., v roce 2025 nelze opomenout ani 
vzdělávací aktivity a doprovodné akce k výstavám. Muzeum připravilo 13 edukačních programů 
zaměřené především na archeologii a dějiny písma a knižní tvorby. Muzeum realizovalo ve sledovaném 
roce také 16 komentovaných prohlídek svých výstav pro školy, seniory a pro veřejnost. Muzeum 
Podblanicka, p. o., se jako odborný garant vybraných týmů středních škol v regionu zapojilo do 
projektu Příběhy našich sousedů, který pořádá organizace Post Bellum, z. ú.  
 
 



11 
 

 
Obr. 13 Přednáška Mgr. Bohuslava Rejzla, Ph.D. a Mgr. Tomáše Dvořáka věnovaná žižkovskému 

období firmy Sellier & Bellot.  v zámku ve Vlašimi (foto V. Nusková) 
  

 
Obr. 14 Edukační program věnovaný archeologii v zámku Růžkovy Lhotice (foto J. Procházka) 
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 Vlašim Růžkovy 
Lhotice mimo muzeum celkem 

Počet koncertů a divadelních 
představení 42 4 4 50 

Počet návštěvníků koncertů a 
divadelních představení 3761 114 - 1) 3875 

Počet přednášek a edukačních 
programů 26 10 1 37 

Počet návštěvníků přednášek a ed. 
programů 742 387 29 1158 

Počet ostatních kulturně výchovných 
akcí 9 6 3 18 

Počet návštěvníků ostatních 
kulturně výchovných akcí 1885 337 601) 2282 

Tab. 2 Návštěvnost kulturně výchovných akcí Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 
pozn. 1) Návštěvnost kulturně výchovných akcí, které muzeum v roce 2025 spolupořádalo ve spolupráci 
s jinými institucemi mimo prostory muzea, není muzeem vykazována.  

 
 

 

 
Obr. 15 Součástí programu v rámci Dne Středočeského kraje připraveného pro návštěvníky muzea 

v zámku ve Vlašimi bylo i dětské divadelní představení O Pejskovi a kočičce (foto V. Nusková) 
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Muzeum Podblanicka, p. o., také v roce 2025 tradičně zaštiťovalo činnost Vlastivědného klubu 
P. A. N. Vlasáka, se kterým muzeum velmi úzce spolupracuje již řadu let.  
 Z dalších akcí, na jejichž pořádání se v roce 2025 muzeum podílelo, připomeňme 38. ročník 
cyklistického závodu Strnadova třicítka v Růžkových Lhoticích, který se uskutečnil 28. června 2025 a 
jehož start i cíl byly tradičně v areálu muzea, muzejní cyklovýlet na Zbořený Kostelec či křest knihy 
Čtení o lidovém léčitelství lidí a zvířat.  
 
 

 
Obr. 16 Momentka z muzejního cyklovýletu na Zbořený Kostelec (foto J. Procházka) 
 
 Muzeum Podblanicka, p. o., je zapojeno do turistického oblastní destinace Kraj Blanických 
rytířů, do projektu Geopark Kraj Blanických rytířů, na přípravě svých aktivit úzce spolupracuje s místní 
samosprávou, zejména s městy Benešov, Vlašim a Votice, a s řadou neziskových organizací, jako je 
Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim, MAS Blaník, Posázaví o.p.s., Podblanické Infocentrum ve 
Vlašimi a mnoha dalšími. 

 
Návštěvnost Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 činila celkem 19803 návštěvníků, přičemž 

expozice a výstavy muzea navštívilo 15234 návštěvníků, dalších akcí muzea pořádaných v rámci 
kulturně výchovné činnosti se zúčastnilo celkem 4569 návštěvníků. 
  
 



14 
 

I.3. Ediční činnost 
 Muzeum Podblanicka, p. o., ve spolupráci se Státním oblastním archivem Praha – Státním 
okresním archivem v Benešově v roce 2025 pokračovalo v přípravě vydání 53. ročníku Sborníku 
vlastivědných prací z Podblanicka.      

Ve spolupráci s Podblanickým ekocentrem ČSOP ve Vlašimi pokračovalo muzeum ve 
vydávání vlastivědného čtvrtletníku Pod Blaníkem, konkrétně jeho 29. ročníku.  

Muzeum Podblanicka, p. o., se v roce 2025 podílelo na vydání 24. samostatné přílohy časopisu 
Pod Blaníkem autorů Jiřího Hostka a Miloše Povolného Čtení o lidovém léčitelství lidí a zvířat, a to společně 
s ČSOP Vlašim za finanční podpory města Vlašimi. Současně se také redakčně spolupodílelo na 
přípravě další samostatné přílohy časopisu Pod Blaníkem, a sice knihy Pavla Boliny Staré cesty na 
Podblanicku, která bude vydána v roce 2026. 
 
  

                                                               
                                      

Obr. 17 2. a 3. číslo 29. ročníku časopisu Pod Blaníkem 
 
 

Webové stránky muzea www.muzeumpodblanicka.cz byly v roce 2025 pravidelně měsíčně 
aktualizovány a v jejich rámci jsou poskytovány základní informace o nabídce muzea pro veřejnost. 
Muzeum používá pro svou propagaci sociální sítě. Na síti Facebook mělo muzeum v roce 2025 1015 
sledujících a na síti Instagram 803 sledujících. 
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Obr. 18 Samostatná příloha časopisu Pod Blaníkem Čtení o lidovém léčitelství lidí a zvířat 
 

 
I.4. Výzkumná a odborná činnost 
V roce 2025 byly realizovány v rámci činnosti muzea celkem čtyři vědeckovýzkumné úkoly  
1) Projekt Kamil Roškot a osudy republiky dokumentoval na základě dostupné literatury a obrazových 

materiálů podíl předního českého architekta první poloviny 20. století a vlašimského rodáka na 
dynamickém stavebním dění nové Republiky československé. Výstupem projektu byla 
stejnojmenná putovní výstava s graficky řešenými panely. Výstava proběhla při příležitosti 80. 
výročí úmrtí architekta 13. – 28. 3. ve Spolkovém domě sourozenců Roškotových (Vlašim, s 
doplněním děl A. Roškotové), 28. 6. – 31. 12. 2025 v zámku Vlašim a od ledna 2026 bude 
zapůjčena do divadla v Ústí nad Orlicí.    

2) Ve spolupráci s Archeologickým ústavem Akademie věd ČR byl zahájen projekt „Potenciál Posázaví 
pro výzkum životního stylu lovců a sběračů v závěru paleolitu a v mezolitu“. V rámci projektu probíhal 
průzkum nových pravěkých lokalit v regionu, geofyzikální průzkum paleolitické lokality Zbořený 
Kostelec a povrchové sběry na vybraných lokalitách Podblanicka. Výstupem projektu v roce 2025 
byly dvě přednášky „Výzkum lovecko – sběračského osídlení na Podblanicku“ ve Vlašimi a ve 
Voticích, dvě terénní vycházky po lovecko-sběračských lokalitách v Posázaví pro veřejnost a účast 
řešitelů projektu na mezinárodní konferenci - 66th Annual Meeting of the Hugo Obermeier 
Society in Faro, Portugal, 22th – 26th April 2025 - New Magdalenian collection from Zbořený 
Kostelec within the context of the Magdalenian Settlement of Bohemia.  

3) Faunistický průzkum vybraných lokalit na Podblanicku, jeho výstupy jsou součástí databází ochrany 
přírody Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. 
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4) V rámci zajišťování archeologické památkové péče na území benešovského okresu bylo provedeno muzeem, 
případně ve spolupráci s ÚAPPSČ, 103 archeologických dohledů. S pozitivním zjištěním bylo 
zachyceno celkem 8 akcí, u nichž následně proběhl záchranný archeologický výzkum.  

  
 

I.5. Organizační činnost 
 Rok 2025 proběhl beze změn v organizační struktuře Muzea Podblanicka, p. o., když muzeum 
pro veřejnost zpřístupňovalo dvě pobočky, a sice v zámku ve Vlašimi a v zámku Růžkovy Lhotice. 
Pobočka Křižíkova 1351, Benešov není veřejnosti přístupná a slouží jako technický objekt muzea. 
Přepočtený stav pracovníků muzea byl 14,3 pracovníků. Za jednotlivé objekty jsou zodpovědní 
pracovníci: Vlašim – Mgr. Veronika Nusková, Růžkovy Lhotice – Josef Bouček, Benešov, Křižíkova 
1351 – Mgr. Jan Procházka. Za ekonomický úsek muzea zodpovídala Jaroslava Štecherová, za správu 
sbírkového fondu muzea Josef Bouček, za archeologický úsek Mgr. Tereza Zemanová Davidová. 
 
I.6. Ekonomické zajištění činnosti muzea 
 V roce 2025 hospodařilo muzeum s celkovým rozpočtem 16 365 688,92 Kč. Hospodářský 
výsledek skončil se zůstatkem 118 216,68 Kč. 
 

Příspěvek na provoz z rozpočtu Středočeského kraje  13 554 882,- Kč  
Ostatní příspěvky z rozpočtu Středočeského kraje 766 059,29,- Kč 
Transfery ze státního rozpočtu  0,- Kč 
Dotace z jiných zdrojů 158 000,- Kč 
Příjmy z hlavní činnosti muzea 1 271 199,98 Kč 
Ostatní příjmy 615 547,65 Kč 
Celkové výnosy 16 365 688,92 Kč 

Tab. 3 Struktura výnosů Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 
 

Náklady na sbírkový fond a knihovnu 233 946,- Kč 
Náklady na expoziční, výstavní a kulturně výchovnou činnost 1 260 919,17 Kč 
Náklady na ediční činnost 77 506,- Kč 
Mzdové náklady 10 415 865,01 Kč 
Ostatní provozní náklady 4 259 236,06 Kč 
Celkové náklady 16 247 472,24 Kč 

Tab. 4 Struktura nákladů Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 
 
 
 
I.7. Technické zajištění činnosti muzea 

Ve sledovaném období byly ve všech objektech realizovány technické a udržovací práce a 
opravy. V roce 2025 pokračovala projektová příprava přestavby areálu muzea v Benešově v Křižíkově 
ulici čp. 1351, zahrnující především výstavbu moderního sdíleného muzejního depozitáře a současně i 
komplexní rekonstrukci kancelářských objektů v areálu pro potřeby muzea a Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje. Bylo zahájeno zpracování prováděcí projektové dokumentace projektu a 
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podány žádosti na poskytnutí dotací z OPŽP. V areálu Křižíkova 1351, Benešov pak byly prováděny 
běžné opravy a údržba areálu. Nad rámec této běžné údržby byl opraven nefunkční plynový kotel 
v objektu vrátnice. V prosinci 2025 došlo k havárii, v jejímž důsledku byla vyřazena z provozu 
centrální plynová kotelna areálu. Bylo bezodkladně přistoupeno k zajištění provizorního vytápění 
areálu, které bylo dokončeno na začátku roku 2026. V areálu zámku Růžkovy Lhotice roce 2025 byla 
provedena nad rámec běžné údržby akutní oprava havarijního stavu provizorního zastřešení přístřešku 
stodoly poškozeného klimatickými vlivy. Dále byla opravena poškozená fasádní římsa na hlavním 
zámeckém objektu. V zámku ve Vlašimi, kde je muzeum v nájmu, spolupracovalo s vlastníkem objektu 
městem Vlašimí na údržbě objektu.  

 
 
 

II. Doplňková činnost muzea 
Muzeum Podblanicka, p. o., v roce 2025 neprovozovalo doplňkovou činnost 
 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Radovan Cáder 
               ředitel Muzea Podblanicka, p. o. 
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Příloha č. 1  
Přehled krátkodobých výstav Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 
 
             termín   výstava         pobočka návštěvníci 

2.1.-5.1. Veselé Vánoce Vlašim 60 

1.3. -30.3.   Malujeme s muzeem, výstava ze soutěžních prací z 
ročníku 2024, téma Náš Bedřich Smetana Vlašim 390 

1.3.-30.3.   Hudební krajinou, fotografická výstava Vlašim 390 
1.4.-11.5.  Hody, hody pod Blaníkem Vlašim 1379 
1.4.-31.12. Maršovický poklad Maršovice 0 
3.4. -11.5. Lenka Seidlová, Přírodou až do Prahy Vlašim 1485 

20.5.-31.10. Vltava a její proměny Růžkovy 
Lhotice 994 

23.5.-25.5. výstava bonsají Růžkovy 
Lhotice 86 

15.5.-22.6.  Výtvarný obor ZUŠ Vlašim Vlašim 1310 
28.6.-31.8. Fenomén Igráček, s hernou pro děti Vlašim 3030 
28.6.-31.12. Kamil Roškot a osudy republiky Vlašim 3522 
5.7.-31.12. Za vlády Marie Terezie klášter Votice 0 
4.9.-5.10. Obrazy a fotografie Iva a Vít Švajcrovi Vlašim 942 

15.10.-17.11. Robert Virt - virtuální kontinuita Vlašim 727 
27.11.-31.12. Vánoční příběhy Vlašim 995 

Pozn.: u výstav instalovaných mimo muzeum nejsou návštěvníci evidováni 
celkem   15 krátkodobých výstav     15310 

 
 
 

Příloha č. 2  
Přehled přednášek Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 
 
termín  přednáška                      pobočka           posluchačů 

11.2. 

Mgr. Tereza Davidová (Muzeum Podblanicka), Mgr. et 
Mgr. Katarína Kapustka, Ph.D. (Archeologický ústav 
AV ČR)Výzkum lovecko-sběračského osídlení na 
Podblanicku  

Vlašim 40 

18.3. Mgr. Zdeněk Žalud, Ph.D. (Husitské muzeum Tábor), 
Čeněk z Vartenberka ve víru husitské revoluce Vlašim 12 

8.4. 
 Mgr. Bohuslav Rejzl, Ph.D., Mgr. Tomáš Dvořák 
(Muzeum Prahy), Žižkovské období firmy Sellier & 
Bellot 

Vlašim 37 

13.5. Mgr. et Mgr. Zdenko Maršálek, Ph.D. (Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR), Čechoslováci ve wehrmachtu Vlašim 20 

9.9. 
PhDr. Michal Pehr, Ph.D. (Ústav pro studium 
totalitních režimů), Edvard Beneš a vize obrany 
předválečné republiky                       

Vlašim 26 



19 
 

14.10. MVDr. Ivan Dolejší (Muzeum Policie ČR), Výzbroj a 
střelivo bezpečnostních sborů v českých zemích                   Vlašim 13 

11.11. PhDr. Mgr. Jindřich Nusek (Muzeum Podblanicka), 
Malíř Hermann Kuen a jeho vlašimská tajemství Vlašim 14 

9.12. Mgr. Jakub Havlík (Ústav pro klasickou archeologii, FF 
UK), Helénistická Baktrie a její výzkum  Vlašim 11 

Pozn.: kromě uvedených akcí pořádalo Muzeum Podblanicka, p. o., též 3 přednášky svých pracovníků mimo 
muzeum v rámci konferencí a seminářů, 4 edukační programy a 16 komentovaných prohlídek expozic 
a výstav 

celkem  8 přednášek        173 
 
 
 

Příloha č. 3 
 
Přehled koncertů Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 
 
termín  koncert                       posluchači  

23.1. Krásný svět operet a muzikálů 114 
21.1. koncert ZUŠ Vlašim 47 
22.1. koncert ZUŠ Vlašim 53 
12. 3. koncert ZUŠ Vlašim 42 
13.2. Matouš Zukal - klavírní recitál 51 

13. 3. Slavné filmové melodie,  Jakub Pustina, smyčcové kvarteto 
Fashion Strings 111 

9.4. koncert ZUŠ Vlašim 48 
10.4. Julie Svěcená, Andrea Mottlová   92 
16.4. koncert ZUŠ Vlašim 44 
23.4. koncert ZUŠ Vlašim 58 
28.4. koncert ZUŠ Vlašim 47 
29.4. koncert ZUŠ absolventský 52 
7.5. koncert ZUŠ absolventský 56 

13. 5. Jana RychterováVýchovný koncert pro děti z MŠ a ZŠ 320 
14.5. koncert ZUŠ absolventský 39 
15.5. Karolína Levková, Martin Pančocha 40 
24.5. Písňový recitál z tvorby A. Dvořáka, M. Vydra, F. Martinka 30 
28.5. koncert ZUŠ Vlašim 45 
29.5. koncert ZUŠ Vlašim 33 
3.6. koncert ZUŠ absolventský 37 
5. 6. Jana Rychterová a spol. 79 
7.6. Kateřna Ševidová - Písně mého srdce,  41 
10.6. koncert ZUŠ Vlašim 48 
11.6. OpenAIR koncert ZUŠ Vlašim - nádvoří 220 
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11.6. koncert ZUŠ Vlašim 51 
17.6. koncert ZUŠ Vlašim 48 
18.6. koncert ZUŠ Vlašim 35 
19.6. koncert DECH 62 
22.6. Skutečná liga Středočeského kraje 450 
17.7. Milan Peroutka & Perutě 45 
23.7. koncert Tingltangl 0 
25.7. koncert kapely GAIA MESIAH 0 
8.8. koncert Adam Mišík 0 
15.8. koncert K.T.O. 0 
21.8. divadelní představení Nikdy není pozdě 260 
27.8.  Viktor Stocker - akordeon, Andrzej Molin, Max Marienka - klavír 52 
30.8. Hudba revolučního roku 1848 19 
18.9. Koncert Akademie komorní hudby, Václav Luks 57 
20.9. Podzimní soaré na zámku Růžkovy Lhotice 24 

16.10. Jakub Pustina a vítězové Mezinárodní pěvecké soutěže Gabriely 
Beňačkové 85 

28.10. představení pro děti O Pejskovi a kočičce 122 
12.11. koncert ZUŠ Vlašim 64 
13.11. Kytarové duo Siempre Nuevo a Bella Adamová -  Perú, mi amor 79 
2.12. koncert ZUŠ Vlašim 55 
3.12. koncert ZUŠ Vlašim 44 
10.12. koncert ZUŠ Vlašim 52 
11.12. Kristina Fialová - viola, Anna Paulová - klarinet 76 
16.12. koncert ZUŠ Vlašim 45 
17.12. koncert ZUŠ Vlašim 36 
25.12. vánoční koncert DECH  367 

Pozn.: tučně vyznačené koncerty pořádalo přímo Muzeum Podblanicka, p. o., na ostatních se pořadatelsky spolupodílelo 
 
celkem 50 koncertů a představení       3875 

 
 
 

Příloha č. 4 
 
Přehled vernisáží výstav Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 
 
termín     vernisáž výstavy             pobočka           návštěvníci 

3.3. Lenka Seidlová, Přírodou až do Prahy  Vlašim 68 
15.5. Výtvarný obor ZUŠ Vlašim Vlašim 84 

23.5. Výstava bonsaí Růžkovy 
Lhotice 64 

4.9. Obrazy a fotografie Iva a Vít Švajcrovi Vlašim 95 
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15.10. Robert Virt - virtuální kontinuita Vlašim 38 
27.11. Vánoční příběhy Vlašim 56 

 
celkem 6 vernisáží        405 
 
 

Příloha č. 5  
 
Přehled ostatních kulturně výchovných akcí Muzea Podblanicka, p. o., v roce 2025 
 
termín   akce                   návštěvníci  

18.4. Vyhlášení ocenění Blanický rytíř 78 
1.5. Májové slavnosti 833 
18.5. Mezinárodní den muzeí a galerií  87 
18.5. Mezinárodní den muzeí a galerií  4 
18.5. muzejní cyklovýlet na Zbořený Kostelec 11 
31.5. zájezd VK - Kunětická Hora, Pardubice  49 
2.6. Příběhy našich sousedů 0 
5.6. 21. Zámecká muzejní noc 164 
7.6. Muzejní noc Růžkovy Lhotice 78 
21.6. svatební obřad 100 
28.6. cyklozávod Strnadova třicítka 102 

6.-7.9. EHD 137 
6.-7.9. EHD 0 
20.9. 20 let OTD Kraj blanických rytířů 212 
28.10. Den Středočeského kraje 251 
28.10. Den Středočeského kraje 53 
6.12.  Křest knihy Čtení o lidovém léčitelství lidí a zvířat 92 

10.12. Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže Malujeme s muzeem, téma: 
Středočeské řeky a potoky 31 

Pozn.: Návštěvníci tučně vyznačených kulturně výchovných akcí nejsou zahrnuti ve statistice návštěvnosti 
expozic a výstav muzea.  

celkem  18 akcí        2282 
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Příloha č. 6 
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